
Ogólnopolski Tydzień Kariery w województwie podkarpackim. 

 

Ogólnopolski Tydzień Kariery organizowany jest po raz pierwszy w Polsce, w 

dniach  5-11  października 2009 roku, z inicjatywy Stowarzyszenia Doradców Szkolnych  

i Zawodowych Rzeczpospolitej Polskiej. Honorowy patronat nad całym 

przedsięwzięciem objęły Pani Katarzyna Hall - Minister Edukacji Narodowej i Pani 

Jolanta Fedak - Minister Pracy i Polityki Społecznej. 

Akcja ta ma na celu inspirowanie różnorodnych inicjatyw środowisk doradców 

zawodowych na rzecz wspomagania drogi do edukacji, zawodu, pracy i kariery. Ogólnopolski 

Tydzień Kariery ma przybliżyć społeczeństwu doświadczenia, osiągnięcia i misję polskiego 

poradnictwa zawodowego. Ideą przewodnią koncepcji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 

jest pomoc każdemu, w każdym momencie jego życia, zgodnie z promowanymi przez Unię 

Europejską założeniami całożyciowego poradnictwa i zasadą uczenia się przez całe życie. 

Adresatami i odbiorcami są wszyscy wymagający profesjonalnego wsparcia w wyborze 

zawodu, planowaniu dalszej edukacji,  pracy i kariery, zarówno młodzież jak i osoby dorosłe.  

Centra  Informacji  i  Planowania  Kariery  Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Rzeszowie w partnerstwie z innymi podmiotami z lokalnych środowisk przyłączyły się do 

tych działań. Będą organizatorami szeregu imprez i wydarzeń z zakresu poradnictwa 

zawodowego. 

W Centrum  Informacji  i  Planowania  Kariery  Zawodowej  w  Przemyślu w 

dniach 5 - 7.10.09 r. przewidziano „Dni otwarte Eures” oraz cykl warsztatów pod  hasłem      

„ Zaplanuj  u   nas  karierę”.  W  dniu  8.10.09 r. zostanie  zorganizowana   we   współpracy 

z Państwową Wyższą Szkołą Wschodnioeuropejską „Giełda edukacji, zawodów i rozwoju 

kariery zawodowej”. W piątek 9.10.09 r. odbędzie się „ Piknik plenerowy” ze stoiskami 

informacyjno - promocyjnymi  lokalnych  instytucji  świadczących  wyspecjalizowane  usługi  

z zakresu poradnictwa zawodowego, urozmaicony konkursami i quizami dla uczestników.  

W tarnobrzeskim CIiPKZ, na 5 października zaplanowano w salach Liceum 

Ogólnokształcącego w Tarnobrzegu spotkanie doradców zawodowych z uczniami ostatnich 

klas szkół ponadgimnazjalnych, przeprowadzone będą także dla uczniów warsztaty 

„Kształcenie – Zawód - Kariera”.  Od wtorku 6.10.09 r. doradcy zawodowi prowadzić będą 

dla zainteresowanych warsztaty dotyczące skutecznego poszukiwania pracy . W czwartek 

8.10.09 r.   pracodawcom   będą   udzielane   informacje   o  rynku  pracy,  przepisach  ustawy  

o promocji zatrudnienia i doborze pracowników. „Szukam pracy przez Internet” to temat 

praktycznych zajęć grupowych w siedzibie Centrum przy Placu Bartosza Głowackiego 34. 

Ciekawe zajęcia, w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery,  z doradcami 

zawodowymi proponuje Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Stalowej 

Woli. We wtorek 6 października, w auli Centrum Edukacji Zawodowej , odbędzie się 

spotkanie z uczniami ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych, którego wiodącym tematem 

będzie  „Znaczenie poradnictwa zawodowego w planowaniu kariery zawodowej”. W dniu 

7 i 9.10.09 r. w siedzibie CIiPKZ odbędą się warsztaty „ Zaplanuj karierę od nowa”- dla 

osób zagrożonych utratą pracy oraz objętych zwolnieniami grupowymi z firm powiatu 

stalowowolskiego i niżańskiego. W auli wydziału zamiejscowego KUL w Stalowej Woli 

odbędą się zajęcia dla kadry dydaktycznej i studentów uczelni wyższych w Stalowej Woli. 



Tematem zajęć będą „Modele preferowanej kariery zawodowej wśród studentów”. 

Wykład i zajęcia zaplanowano na 8 października br. 

Krośnieńscy doradcy zawodowi z Centrum proponują w dniu 6 i 8 października 

przeprowadzenie w siedzibie CIiPKZ po dwie edycje warsztatów jednodniowych dla 

młodzieży szkół ponadgimnazjalnych „Wiedza i predyspozycje zawodowe fundamentem 

kariery   zawodowej”.    Na    środę   7.10.09 r.  zaplanowano   warsztaty   informacyjne   pt.  

„ Samozatrudnienie jako forma kariery zawodowej”. Adresowane są one do osób 

zainteresowanych podjęciem działalności gospodarczej w ramach dotacji EFS. W dniu 

9.10.09. zaplanowano konkurs plastyczny i zajęcia animacyjne dla dzieci pt. „ Przedszkole 

startem do kariery zawodowej- Kim będę jak dorosnę” 

Rzeszowskie Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej jest placówką 

koordynującą działania pozostałych CIiPKZ w Wojewódzkim Urzędzie Pracy. Niezależnie od 

tych zadań doradcy zawodowi zaplanowali na dni od  5 do  9 października działania 

wpisujące się w wojewódzki plan Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery.  Odbędą się więc 

warsztaty dla maturzystów z Tyczyna, Czudca i Liceum Ogólnokształcącego z Kolbuszowej 

pt. „ Nauka- Zawód-Kariera - czyli jak skutecznie wejść na rynek pracy”.  Przez cały 

tydzień w siedzibie Centrum udzielane będą indywidualne porady zawodowe dla osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy. Będzie także możliwe przeprowadzenie indywidualnych 

badań predyspozycji i preferencji zawodowych oraz zasięgnięcie porady psychologicznej w 

odniesieniu do planowanej kariery zawodowej. Szczególnie ważne może się to okazać dla 

osób planujących podjęcie własnej działalności gospodarczej. W trakcie trwania 

Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, cyklicznie prowadzone będą zajęcia pod hasłem „Do 

pracy przez Internet” polegające na wyszukiwaniu ofert pracy oraz składaniu aplikacji do 

pracodawców przy pomocy Internetu. W czwartek 8.10.09 r. doradcy zawodowi 

rzeszowskiego Centrum będą uczestniczyć w III Międzynarodowych Targach Pracy. W 

hali sportowej na Podpromiu utworzony zostanie punkt konsultacyjno-doradczy i informacji 

zawodowej a także porad psychologicznych. Ponadto zostaną przeprowadzone dwie 

prezentacje na temat : „ Jak wybrać zawód i pracę” oraz „ Jak założyć własną firmę”.  

Zwieńczeniem działań Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na Podkarpaciu będzie 

zaplanowane na piątek 9.10.09 r.  seminarium „Etyka w poradnictwie zawodowym”. 

Uczestnikami będą doradcy zawodowi z województwa  podkarpackiego.  

     


